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3تیم برای 
نایب قهرمانی

رئال، اتلتیکو و سوسیداد 2هفته سخت را 
در پیش دارند

تساوی 3-3 اتلتیکو با اسپانیول و برد 2 بر یک رئال 
بر رایووایکانو جای تیم دوم و سوم را در لالیگا عوض 
کرد و رئال دوباره به رده دوم برگشــت. فرق رتبه 
دوم با سوم 8میلیون یورو است و برای همین جدا 
از دشــمنی دیرین بین 2باشگاه پایتخت، از لحاظ 
مالی 2بازی باقیمانده فصل برای آنها اهمیت دارد. 
اتفاقا هــر دو بازی اتلتیکو و رئال ســخت و مقابل 
تیم های قدرتمند اســت. ســاعت20:30 امشب 
رئال در زمین ســویا به میدان مــی رود؛ جایی که 
در هفته های اخیر منچســتریونایتد و یوونتوس با 
شکست پرگل بدرقه شــده اند. سویا با اینکه فصل 
خوبی را ســپری نکرده، در فینال لیگ اروپا حاضر 
است. بازی آخر رئال هفته آخر در زمین خودی و 
مقابل تیم اتلتیک بیلبائو برگزار خواهد شد. اتلتیکو 
فردا شب با سوســیداد بازی دارد که بازی سختی 
است و هفته آخر با ویارئال که این هم راحت نیست. 
حتی ممکن اســت سوســیداد نایب قهرمان لیگ 
شــود. اگر رئال هر دو بازی باقیمانده خود را ببازد 
و سوسیداد بازی هایش را ببرد و اتلتیکو هم مقابل 
ویارئال مساوی کند یا شکســت بخورد، این رئال 
سوسیداد است که نایب قهرمان لیگ می شود. در 
حال حاضر اختلاف این تیم با رئال 6امتیاز است. با 
2برد این تیم و 2شکست رئال امتیازات 2تیم برابر 
می شود اما با توجه به اینکه سوسیداد در این فصل 
در بازی های رودررو بهتر عمل کرده و یک برد و یک 
تساوی مقابل رئال دارد، جایگاه دومی را از این تیم 

پس خواهد گرفت.
در اسپانیا واکنش ها به نژادپرستی همچنان ادامه 
دارد اما روزهای اخیر زیر سایه رسوایی داوری قرار 
گرفته است. سازمان ملل و کاخ ســفید هم علیه 
نژادپرستی در لالیگا بیانیه داده اند. بارسلونا و ژاوی 
جداگانه اعلام کرده اند که با نژادپرستی مخالف اند 
اما وینیسیوس نباید تماشاگران را تحریک می کرد.

فدراسیون فوتبال اسپانیا چند داور را اخراج کرد و 
این داوران قصد دارند اعاده حیثیت کنند. استرادا 
فرناندس، ایگلسیاس ویلانووا و گونسالس گونسالس 
داوران ویدئویی بازی رئال- والنسیا از فدراسیون 
اسپانیا اخراج شدند. ایگلسیاس ویلانووا که به عنوان 
داور وار بازی بتیس - ختافه انتخاب شده بود، بعد 
اخراج از فدراسیون از این بازی حذف شد. همزمان 
در پرونده رشوه 17ساله بارســلونا به نایب رئیس 
ســابق کمیته داوران لالیگا، به رئال مادرید اجازه 
داده شد تا به عنوان شاکی و متضرر در دادگاه حاضر 
شود. پیش از این قرار بود رئال مادرید به عنوان مطلع 
یا شاهد به دادگاه برود و حالا موافقت شده که این 
باشگاه در پرونده رشــوه بارسلونا به داوران متضرر 
شده است و به همین خاطر می تواند به عنوان شاکی 
در پرونده نقش آفرینی و از باشگاه کاتالونی شکایت 
کند. اتهام بارســلونا این است که به مدت 17سال 
به نگریرا، نایب رئیس ســابق کمیته داوران رشوه 

پرداخته تا در نتایج بازی ها تأثیر بگذارد.
    آنچلوتی مقابل رایو به رکورد 150بازی لالیگایی 
دست پیدا کرد )106برد، 21مساوی و 23باخت( و 
به چهارمین مربی تاریخ رئال تبدیل شد که به این 
عدد می رسد. در تاریخ رئال فقط میگل مونیوس با 
424، زیدان با 183 و دل بوسکه با 153بازی بالاتر 

از او هستند.
    بنزما در بازی با وایکانو مورد خشــونت بازیکن 
حریف قــرار گرفت اما بــا پای مصــدوم به بازی 
ادامه داد و گل زد تا به 2رکورد برســد. با این برد، 
کریم به تعداد بردهــای ایکر کاســیاس در رئال 
رســید )440برد(. بازیکنانی که بیشترین برد را با 
پیراهن رئال کســب کرده اند: 440برد کریم بنزما 
و کاســیاس، 437برد ســرخیو راموس، 372برد 
مارســلو، 321برد مودریچ و 316برد کریستیانو 

رونالدو.
    بنزما برای پنجمین  بار در رئال مادرید به رکورد 
30گل در فصل جــاری رســید. او اولین بار فصل 
12-2011 به 32گل رسید و بعد از آن در 4فصل از 
5فصل اخیر 30گل ثبت کرد. کریستیانو رونالدو با 
9فصل بیش از 30گل بهترین عملکرد را در تاریخ 
رئال دارد. دی استفانو، پوشکاش و هوگو سانچس 

فقط در 4فصل به 30گل رسیده بودند.

فردا لیگ برتر انگلســتان بــه پایان 
می رســد و از حالا تکلیــف قهرمان و 
4ســهمیه لیگ قهرمانان اروپا روشن 
شده اســت؛ تکلیف جایزه های فردی 
هم همینطــور. ارلینــگ هالند جایزه 
بهترین فوتبالیست سال2023 انجمن 
نویسندگان فوتبال)FWA( را دریافت 
کرد. او رکوردهایی را در این فصل زده و 

طلسم هایی را باطل کرده است.
    از آخرین بــاری که آقــای گل لیگ 
برتر عضوی از تیم قهرمان بود ۱0ســال 
می گذرد؛ ۱3-20۱2 روبین فان پرســی، 
۱4-20۱3 لوئیس ســوارس، 20۱4-۱5 
ســرخیو آگوئرو، ۱6-20۱5 هری کین، 
۱7-20۱6 هری کیــن، ۱8-20۱7 محمد 
صلاح، ۱9-20۱8 صلاح، مانه و اوبامیانگ، 
20-20۱9 جیمی واردی، 2۱-2020 هری 

کین، 22-202۱ سون و صلاح. هیچ کدام 
از آنها پس از فان پرســی قهرمان لیگ 
در آن فصل نشده اند، هالند این طلسم 

را باطل کرد.
    هالند با ثبت پاس گل در بازی با برایتون 
)یک –یک( خود به آمــار 44گل به علاوه 
پاس گل در فصل جاری لیگ برتر رســید 
و با رکورد بیشــترین اثرگــذاری در یک 
فصل 20تیمــی لیگ برتر کــه در اختیار 
تیری آنری است، برابری کرد و البته هنوز 
 یک بازی دیگر باقی مانده اســت؛ فصل

 03-2002 آنری 24گل و 20پاس گل ثبت کرد 
و فصل 03-2022 هالند 36گل و 8پاس گل.

    پپ گواردیولا هــم همینطور رکورد 
می زند. او ۱۱بار از ۱4فصلی که درتیم های 
بارسلونا، بایرن مونیخ و منچسترسیتی 
مربیگــری کــرده، توانســته  لیگ 

داخلی را فتح کنــد. از زمانی که پپ به 
منچسترسیتی پیوســته، آنها از 795 
امتیاز ممکن )تا کنــون( در لیگ برتر 
انگلیس، 625امتیاز کسب کرده اند؛ بیش 
از هر تیم دیگــری در این بازه زمانی. در 
این مقطع تیم لیورپول که نزدیک ترین 
تعقیب کننده اســت، 49امتیاز کمتر از 
ســیتی جمع کرده و 574امتیاز دارد، 
چلسی 485، من یونایتد و تاتنهام 483 
و آرسنال 475امتیاز به دست آورده اند. 
سرمربی اسپانیایی به طور میانگین در 
هر فصل 89.2امتیاز کسب کرده است تا 
لیورپول با کسب 97 و 92 امتیاز )فصول 
۱9-20۱8 و 22-202۱( نیز از کسب عنوان 

قهرمانی ناکام بماند.
    لیورپول پــس از 7فصل که در لیگ 
قهرمانان حضور داشت، فصل آینده باید 

با این رقابت ها وداع کند. این برای تیمی 
که دنبال تقویت خود در فصل آینده است، 
اصلا خوب نیست چون ستاره ها ممکن 
است به همین دلیل به پیشنهاد قرمزها 
پاسخ منفی بدهند. در واقع با پیروزی 4بر 
یک منچستریونایتد بر چلسی سهمیه 
لیگ قهرمانان من یونایتد قطعی شــد و 
به این ترتیب در فصــل آینده تیم های 
من سیتی، آرسنال، نیوکاسل و من یونایتد 
در لیگ قهرمانان حاضــر خواهند بود. 
آخرین حضور قرمزهــا در لیگ اروپا به 

فصل ۱6-20۱5 برمی گردد.
    فرانک لمپارد در بازگشت به چلسی 
به عنوان سرمربی در ۱0مسابقه تنها یک 
برد و یک تساوی به دست آورد و 8بازی 
را باخت. این دومین باری بود که لمپارد 

مقابل منچستریونایتد 4تایی می شد.

رکوردهای 
هالند، پپ 
و دیگران
در فاصله یک هفته مانده به 
پایان لیگ برتر چه رویدادهایی 
در تاریخ ثبت شده؟ 

امروز مشخص می شود آسمان فوتبال آلمان همچنان 
قرمز خواهد بود یا به زرد تغییر می یابد

    از زمانی که توماس توخل جانشــین ناگلزمان موفق 
شــد، بایرن مونیخ 3جام را از دســت داد؛ جام حذفی با 
شکســت مقابل فرایبورگ، لیگ قهرمانان با شکست از 

منچسترسیتی و احتمالا بوندس لیگا.
    اف ث کلن هر یک از 8بازی قبلــی خانگی خود را در 
بوندس لیگا به بایرن  باخته  که طولانی ترین شکســت در 
خانه به یک تیم در لیگ است. هیچ تیمی آنها را بیشتر در 
زمین خانگی خود در لیگ برتر شکست نداده است )بایرن 

و گلادباخ 25بار(.
    از فصل 12-2011 نخستین بار است که مونیخی ها 
درحالی کــه صدرنشــین نبوده انــد، پا بــه هفته آخر 
گذاشته اند. در 22فصل اخیر هرگز پیش نیامده که تیمی 
در هفته آخر صدرنشــینی را پس بگیرد و قهرمان شود. 
آخرین تیمی که این کار را انجام داد، خود بایرن در فصل 
1999-2000 بود که در هفته آخر بایر لورکوزن را از صدر 

پایین کشید و قهرمان شد.
    با 68امتیــاز از 33بازی، این بدتریــن عملکرد بایرن 

در بوندس لیگا در 12ســال گذشــته است. آنها 
در این مرحله در فصــل 11-2010 با 62امتیاز 
ســوم شــدند. این تیم تنها 5بازی از 11بازی 
رقابتی خــود را تحت هدایــت توماس توخل 
)2تســاوی، 4شکست( برده اســت و در این 
مقطع شکست های بیشتری نسبت به 37بازی 
قبل از آن با هدایــت ناگلزمان )3باخت( ثبت 

کرده است.
    کلن در این فصل تنها 327دقیقه در خانه از 
حریفان خود پیش افتاده است. تنها اشتوتگارت 

زمان کمتری )269دقیقه( در ورزشــگاه خانگی از 
تیم های میهمان پیش بوده. بایرن در خارج از خانه 

714دقیقه از تیم های میزبــان پیش بوده و در مجموع 
بازی های داخل و خارج از خانه 1618دقیقه جلو افتاده که 
هر دو بهترین رکورد فصل بین همه تیم ها به حساب می آید.

    کلن در بازی رفت یک - یک بایرن مونیخ را متوقف 
کرده بود.
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بوندس لیگا هم چیزی نمانده بود توسط سرمایه داران عرب و آمریکایی 
و خارجی اشغال شود اما باشگاه های لیگ های دسته اول و دوم فوتبال 
آلمان با حضور خارجی ها مخالفت کردند. با پیشنهاد واتسکه، مدیرعامل 
دورتموند قرار بود رأی گیری شود تا باشگاه ها بتوانند بخشی از سهام خود 

را به خارجی ها بفروشند. فروش بیش از 49درصد سهام به سرمایه داران 
از قبل ممنوع بود اما برخی باشگاه ها دنبال آن بودند تا پای برخی سرمایه داران 

خارجی را برای سرمایه گذاری و خرید بخشی از سهام خود به آلمان باز کنند. این پیشنهاد 
برای تصویب نیاز به کسب دوسوم آرا داشت؛ یعنی از 36باشگاه حاضر در دسته اول و دوم باید 
24رأی مثبت دریافت می شد که این اتفاق نیفتاد. فقط 20باشگاه رأی موافق دادند، ۱۱رأی مخالف 
و  5رأی ممتنع. آلمانی ها نسبت به حضور سرمایه داران داخلی در فوتبال هم نظر مساعدی ندارند. 
هواداران تیم های مختلف در سال های اخیر به روسای باشگاه های لایپزیش و هوفنهایم حمله و 

از آنها انتقاد کرده اند که چرا پول خارج از فوتبال را به فوتبال آورده اند.

بوندس لیگا عربی نمی شود

     دورتمونــد بــه مجمــوع 53گل 
بوندس لیگا در سیگنال ایدونا پارک در 
این فصل رســید  که هم بیشترین گل 
هر تیمی در بوندس لیــگا در فصل 23-
2022 است و هم نخستین باری است 
که آنها در یک فصــل لیگ این 
تعداد گل در ورزشگاه خانگی 
می زنند. ایــن برای تیمی 
که در پایان فصل گذشته 
ارلینگ هالند را فروخت، 
بد نیست. زنبورها فصل 
پیش با هالند میانگین 
2.38گل در هر بازی 
ثبــت کردنــد که 
22گل آنها را هالند 
زد. در ایــن فصــل به 
همین میانگین رسیده اند با این  تفاوت که گلزنی را 
گل های دورقمی در جدول گلزنان در اختیار ندارند. 

سباستین هالر و مالن 9گله اند.
    300هــزار نفر بــرای خرید بلیــت این بازی 
دورتموند درخواست داده بودند. درصورت قهرمانی 
پیش بینی می شــود بین 400 تا 700 هزار نفر در 

میدان اصلی شهر تجمع کنند.
    دورتموند هر 4بازی گذشته خود را از ماینتس 
برده اما یک تساوی در این بازی می تواند به قیمت 

از دست رفتن یک جام تاریخی تمام شود.
    پیروزی بر ماینتس نهمین 
قهرمانی آلمــان را 
بــرای بوروســیا 

دورتموند و برای نخســتین بار از فصل 2011-12 
به ارمغــان خواهد آورد که جام هــای این تیم را با 
نورنبرگ برابر خواهد کرد. فقط بایرن بیشتر قهرمان 

شده است)32(.
    از فصل 07-2006 دورتموند نخستین تیم پس 
از اشتوتگارت است که در فاصله یک هفته مانده به 

پایان لیگ صدرنشین می شود.
    در تاریــخ بوندس لیــگا، فقط 4تیــم 5بار 
توانســته اند مقام اول را در آخرین بازی از دست 
بدهند؛ بایرلورکوزن در 2000-1999، وردربرمن 
در ســال 95-1994، آینتراخت فرانکفورت در 
92-1991 وردربرمن دوبــاره در 86-1985 و 

بایرن 1970-71.
    بوروســیا دورتموند پــس از 15بــازی اول، 
9امتیاز با بایرن صدرنشــین فاصله داشت. از زمان 
3امتیازی شــدن پیروزی ها، فقط 2قهرمان لیگ 
تا به حال امتیازهای به این زیادی را جبران کرده اند؛ 
بایرن در فصل 19-2018 )9امتیاز پس از 15هفته( 
و ولفســبورگ در 09-2008 )11امتیــاز پس از 

8مسابقه(.
    دورتموند بــا قضاوت مارکــو فریتس 14برد، 
4تساوی و 10شکست داشته؛ 7برد، یک تساوی و 

3شکست در بازی های خانگی.
    این آخرین بازی جود بلینــگام برای دورتموند 
اســت. او احتمالا با رقمی بیش از100میلیون یورو 
به رئال مادرید خواهد رفت. بازیکن انگلیسی حتی 
در عکس ها با لباس فصل آینده دورتموند هم حاضر 
نشده اســت. شــاید جود به این بازی هم به دلیل 

مصدومیت خفیف نرسد.

بقیه تیم ها
    لایپزیــش ســهمیه ســوم لیــگ قهرمانــان 

را دریافــت کــرده و ســهمیه چهــارم بــه یونیــون برلین یا 

فرایبــورگ می رســد کــه هــر دو 59 امتیــاز دارنــد. فرایبورگ 

امــروز در زمین اینتراخــت به میدان مــی رود و یونیــون برلین میزبان 

وردربرمن است. شــانس تیم پایتخت برای کسب ســهمیه بیشتر است.

    در پایین جــدول ســقوط هرتابرلین به بوندس لیــگای 2 قطعی 

شده. تیم های شــالکه )31امتیاز(، بوخوم)32(، اشــتوتگارت)32( و 

آگزبورگ)34( برای ســقوط نکردن می جنگند. کار شــالکه از بقیه 

سخت تر است چون در زمین تیم پرمهره لایپزیش بازی دارند. اگر 

شالکه سقوط کند و دورتموند قهرمان شود، رویدادی تاریخی 

در گلزن کرشــن خواهد بود و هــواداران دورتموند به 

شادی مضاعف خواهند رســید از قهرمانی 

خودشان و سقوط تیم دشمن.

بوندسلیگا
چهرنگیاست؟

ساعت۱7 امروز بازی های هفته آخر بوندس لیگا همزمان در شهرهای مختلف  آلمان برگزار می شود تا شاید 
پس از یک دهه کامل تیمی غیر از بایرن مونیخ قهرمان لیگ شود. دورتموند که یک امتیاز از بایرن پیش است، 
برای قهرمانی تنها به یک پیروزی مقابل مانیتس نیاز دارد و همزمان بایرن در زمین کلن به میدان می رود. کلن 
دشمن قدیمی مونیخی هاست؛ از زمانی که یکی از رقبای این تیم در فوتبال آلمان بودند. کلنی ها رابطه خوبی 

با دورتموند دارند و برای خراب کردن روحیه بایرن تصمیم گرفته اند هر گل دورتموند در بازی همزمان را 
از نمایشگر بزرگ داخل ورزشگاه به نمایش بگذارند. تقریبا همه دنیا غیر از هواداران تیم مونیخی 

چنین آرزویی را در سر می پرورانند چون قهرمانی بایرن خیلی تکراری شده. آخرین بار زنبورها 
در فصل ۱2-20۱۱ بود که با مربیگری یورگن کلوپ قهرمان آلمان شدند. در 288مسابقه 

رقابت های این فصل لیگ ۱8تیمی بوندس لیگا 9۱2گل ردوبدل شده، میانگین 3.۱7گل 
در هر مسابقه که این بهترین میانگین در همه لیگ های بزرگ اروپایی محسوب می شود. 
بایرن هفته پیش 6 بر صفر شالکه را برد که این پنجمین برد 6گله یا بیشتر آنها در این فصل 
بود؛ یک رکورد در همه ادوار. بوندس لیگا برای همین واقعا تماشایی است. همین هفته 

پیش تیم دورتموند در بازی با مونشن گلادباخ 34شوت به سمت دروازه حریف داشت که 
از زمان ثبت آمار طی 20سال اخیر یک رکورد است. امروز جام اصلی قهرمانی بوندس لیگا یا 

همان مایسترشاله در دورتموند خواهد بود و یک کپی از آن به ورزشگاه کلن ارسال خواهد شد.


